
Zápis 
o průběhu pátého/2013 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou 

konaného dne 6. 6. 2013 v kanceláři starosty obce Skalice nad Svitavou 
 
 
Bod č. 1 
Zahájení 
Starosta obce Ing. Richard Černý zahájil páté/2013 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad 
Svitavou v 17:30 hodin a všechny přivítal. 
 
 
Bod č. 2 
Technický bod 
Starosta obce konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Skalice nad Svitavou a to 7 dní přede dnem konání zastupitelstva a dále 
konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
Přítomni: Ing. Černý, Mgr. Řezníček, Mgr. Šmerdová, Ing. Skřipský, p. Horbas, p. Barták, p. Polák 
Omluveni: Ing. Mikulášek, p. Burgr 
Hosté: pan Flax 
 
Starosta informoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v kanceláři starosty obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou. 
 
Starosta obce podal návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu pátého/2013 zasedání 
zastupitelstva obce. Zapisovatelem byl navržen Mgr. Řezníček, za ověřovatele byli navrženi Mgr. 
Šmerdová a pan Horbas. 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu 
pátého/2013 zasedání zastupitelstva obce dle návrhu. 
Hlasování:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 1 bylo přijato. 
 
Starosta obce přednesl návrh programu pátého/2013 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad 
Svitavou, paní Mgr. Šmerdová navrhla rozšíření programu o bod 4. 
 
V 17:35 hodin se na jednání dostavil pan Burgr. Od této chvíle bylo přítomno 8 zastupitelů obce. 
 
O doplněném návrhu nechal pan starosta hlasovat : 
 

1. Zahájení 
2. Technický bod 
3. Smlouva o budoucí smlouvě darovací 
4. Záměr výkupu pozemků 
5. Smlouva o výpůjčce 
6. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
7. Různé, diskuse 
8. Závěr 

 
Hlasování:                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Program pátého/2013 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou byl schválen dle návrhu. 



Bod č. 3 
Smlouva o budoucí smlouvě darovací 
Návrh smlouvy upravuje vztah mezi firmou Baumüller a obcí týkající se společné investice do 
rekonstrukce místní komunikace k firmě. Ze strany firmy Baumüller již byla smlouva schválena. 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě darovací se 
společností BAUMÜLLER BRNO, s.r.o. dle návrhu. 
Hlasování:                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 2  bylo přijato. 
 
 
Bod č. 4 
Záměr výkupu pozemku 
S Českou poštou, s.p. jedná obec o Smlouvě o právu provést stavbu (místní komunikace k firmě 
Baumüller). Podmínkou pošty, na kterou by měla obec přistoupit, je odkoupení pozemků po 
provedení stavby. Jedná se o pozemky p.č. 1454 a 1455, oba k.ú. Skalice nad Svitavou, o výměrách 
304 m2 a 102 m2. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje výkup pozemků p. č. 1454 a 1455, k.ú. Skalice 
nad Svitavou, za cenu stanovenou znaleckým posudkem. 
Hlasování:                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 3 bylo přijato. 
 
 
Bod č. 5 
Smlouva o výpůjčce 
Návrh smlouvy se společností EKO-KOM, a.s. upravuje výpůjčku kontejnerů na odpady a 
nahrazuje smlouvu dosud platnou. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Smlouvu o výpůjčce se společností EKO-KOM, 
a.s. dle návrhu. 
Hlasování:                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 4 bylo přijato. 
 
 
Bod č. 6 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
Společnost E.ON Distribuce vypořádala připomínky obce k záměru stavby „Skalice n. S., kab. NN 
Čuříková, Svobodová“ – el. přípojka k rodinnému domu, které zastupitelé vznesli na minulém 
zasedání z obavy o narušení statiky blízké opěrné zdi. Zákop pro el. přípojku bude proveden ručně 
v dostatečné vzdálenosti od opěrné zdi. 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Smlouvu č. 1030009918/001 o budoucí 
smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu se společností E.ON Distribuce, a.s. 
(pozemek p. č. 506/1, k.ú Skalice nad Svitavou, stavba „Skalice n. S., kab. NN Čuříková, 
Svobodová) 
Hlasování:                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 5 bylo přijato. 



Bod č. 7 
Různé, diskuse 
Informace pana starosty o: 

• žádosti HZS Boskovice o příspěvek obce na novou vyprošťovací techniku – na poradě 
starostů v dubnu 2013 byl řešen společný postup obcí ležících v katastru zásahů HZS JmK 
PS Boskovice, jakým způsobem potřebnou techniku financovat 

 

Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje příspěvek ve výši do 3.000,- Kč HZS JmK 
požární stanici Boskovice na nákup nového vyprošťovacího zařízení. 
Hlasování:                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 6 bylo přijato. 
 

• oznámeních stavebního úřadu Boskovice 

• schválení dotace ve výši 400.000,- Kč z MAS Boskovicko Plus na víceúčelové hřiště před 

základní školou 

• zpracovávání žádosti o dotaci na projekt „Zateplení MŠ“ 

• zhotovení nového oplocení kolem ČOV před školou 

• doplnění dětského hřiště o nové herní prvky 

• vysprávce místní komunikace v části obce „Zahrady“ a „Švábka“ 

Pan Horbas připomínkoval nutnost úpravy sjezdu z místní komunikace k RD Menšíků – Proběhne 
místní šetření, aby se zjistilo čím je nevyhovující situace způsobena. 
 

Pan Ing. Skřipský informoval o záměru přeložky potoku Výpustek – Pozemkový úřad nemá 
v letošním roce finanční prostředky ani na projektovou dokumentaci. 
 
 
Bod č. 8 
Závěr 
V 18:35 hodin poděkoval pan starosta všem přítomným za účast na jednání a páté/2013 zasedání 
Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou ukončil. 
 
 
Ve Skalici nad Svitavou 6. 6. 2013 
 
 
Zapisovatel: Mgr. Petr Řezníček 
 
 
Ověřovatelé: Mgr. Gabriela Šmerdová ....................................... 
 

pan Karel Horbas  ....................................... 
 
 
Starosta:  Ing. Richard Černý   ....................................... 


